

na „Głos Narodu“ wynosi w Krakowie: miesięcznie kor. 2—. Za odosłanie do mieszkania dopłaca się 40 hal. miesięcznie.

Adres Redakcji i Administracji: róg ul. św. Krzyża i Mikołajskiej l. 7.

Telefon Nr. 190.

GŁOS NARODU

DZIENNIK POLITYCZNY, ZAŁOŻONY W ROKU 1893 PRZEZ JÓZEFA ROGOSZA.

REDAKTOR NACZELNY: Dr. ANTONI BEAUPRÉ.

na „Głos Narodu“ wynosi na prowincji: miesięcznie kor. 2-70. W państwie niemieckim kwartalnie: 10 koron. W innych państwach kwartalnie koron 12—.

Numer pojedynczy zwykły 19 hal.

Numer niedzielny ilustrowany 16 h.

Ogłoszenia (inzeraty) przyjmuje upoważniony przedsiębiorca tego działu p. Jan Strycharski w biurze inzeratowym „Głosu Narodu“ róg ul. św. Krzyża i Mikołajskiej l. 7. Od miejsca wiersza drobnym pismem (petit) za pierwszy raz 16 halerzy, — za każdy następny raz 12 halerzy. — Nadesłane po 60 halerzy, od wiersza za każdy raz. — Śluby nekrologi etc. wiersz 80 hal. Zamiejscowe ogłoszenia przyjmuje we Lwowie S. Sokołowski, pasaż Hausmanna, w Wiedniu Haasenstein & Vogler (także w Hamburgu, Frankfurcie nad Menem, Berlinie, Lipsku, Wrocławiu). — M. Opelik, R. Mosse, M. Dukes, H. Schalek, w Paryżu C. Adam rue de Varenne 38.

Nr. 49

Kraków, Czwartek dnia 19 Lutego 1903

Rok XI.

Wrzenie umysłów w Rosji i demonstracje uliczne.

I. Poniżej zamieszczamy list, nadesłany nam z Petersburga przez wybornego znawcę stosunków rosyjskich. Zawiera on między innymi opis znanych już demonstracji, dorzuca jednak wiele nowych szczegółów. Zresztą nie ulega wątpliwości, że rozruchy te powtórzą się z nadchodzącą wiosną.

Wiosna w Rosji, kiedy cała natura do życia budzi się wszędzie, od kilku już lat zaznacza się jakby rozbudzeniem się umysłów. Luty, marzec, kwiecień, są to miesiące, w których życie polityczne w Rosji bije przyspieszonym tętnem. Rozruchy studenckie, demonstracje uliczne, areszty masowe, rewizje po nocach, burzenie się robotników, wreszcie zamachy na ministrów, od pewnego czasu stały się tak normalnym zjawiskiem w tym czasie w Rosji, iż każdy obywatel patrzy już dzisiaj na to okiem przyzwyczajonem i co roku stara się odgadnąć: „czem się to skończy? do jakich granic dojść na ten raz? kto ze służalców carskich padnie teraz ofiarą?“ Zapewne znana jest czytelnikom „Głosu Narodu“ historia tego ruchu. Powtarzać więc jej tutaj szczegółowo niema potrzeby, natomiast powiedzieć kilka słów uważam za potrzebne.

Z razu powstał ten ruch na gruncie czysto studenckim: studenci domagali się swobody akademickiej, z jakiej korzystają ich koledzy zagranicą, jakoteż nieustannie dążyli do tego, by rząd zagwarantował osobistą wolność akademików po za uniwersytetem, t. j. by żaden student nie podlegał jakimś wyjątkowym karom i nadużyciom ze strony władzy policyjnej, dlatego tylko, że jest studentem, lecz żeby traktowano ich przynajmniej na równi z innymi obywatelami rosyjskimi. Wymaganie, zdawałoby się, niewielkie. — Mimo to niczego nie wskórali. Widząc więc, iż nic od rządu nie uzyskają, iż dalsza walka na gruncie akademickim jest niemożliwą, bo w przeciągu kilku lat rozpedzono wszystkich niemal czynniejszych i zdolniejszych studentów po całej Rosji, a nawet po najodleglejszych kątach Syberii, postanowili przenieść ową walkę do szerszych warstw społeczeństwa rosyjskiego. Włęcz agitowano osobiście w salonach, wydawano piśma, zaznajamiające ogół ze sprawą akademicką, rozrzucono proklamacje, traktowano nawet z wysoce postawionymi urzędnikami, a gdy te środki wyczerpały się, a owoców pożądaných nie dały, wówczas zaczęto wszystkimi siłami poruszać lud, przeważnie zaś robotników, liczenie zgromadzonych w przemysłowym Petersburgu, oraz innych miastach. Tu nadmienić należy, że sam rząd, niechęć, przeciwko sobie broń zgotował. Najbardziej zapalonych mówców i agitatorów wysyłał do głębi państwa, gdzie przybysze korzystając z tak łatwej sposobności obcowania z ludem, całkowicie czas swój wolny poświęcili dla pracy nad tym ludem, a nie mając środków do życia, z konieczności przyjmowali najrozmaitsze posady „w ziemstwach“, najczęściej posady statystyków, owych sławnych statystyków, przeciwko którym Plewe wydał cyrkularz w maju zeszłego roku, a którzy tak zaleli za skórę rządowi w zaburzeniach włóścian Charkowskiej i Połtawskiej gubernji.

W fabrykach agitowano już to przez komitety socjalistyczne, już to przez rozrzućanie proklamacji. Stąd demonstracje uliczne w rozmaitych miastach Rosji, w których to demonstracjach coraz większy udział biorą robotnicy i rzemieślnicy.

Demonstracje w Rosji są jak powiedziałem, dzisiaj już zjawiskiem normalnym o tyle, iż każdy wie, że na wiosnę bez tego się nie obejdzie, że demonstracja raz naznaczona, musi się odbyć, że temn policja nie zapobiegnie, że ofiary zaw-

sze muszą być. Tego już dzisiaj nikt się nie lęka, jak to było przed kilku jeszcze laty, nikt już nie słucha o demonstracji, jak o czem nieznanem, tajemniczym, jak to było jeszcze niedawno, kiedy nietylko lud, nietylko mieszczenie, ale i wyższe klasy nie mogły pomieścić w swej głowie, żeby n. p. Petersburgu, o kilkaset kroków od pałacu carskiego, ludzie zbierali się tłumnie i pod czerwonym sztandarem dążyli w stronę pałacu, jak gdyby groźną mu zburzeniem.

Demonstracje w Petersburgu odbywają się, jeżeli nie liczyć drobniejszych, jak 8 lutego, 19 lutego, — zwykle koło 3—4 marca w niedzielę, żeby dać możność robotnikom przybycia na plac w jak największej ilości. Zwykle miejsce demonstracji — to plac Soboru Kazańskiego lub też przyległe ulice. Oto dla przykładu kilka słów o takiej demonstracji zeszłego roku.

Już na tydzień przedtem studenci w porozumieniu z komitetami robotniczymi drukowali lub odbijali na hektografie dziesiątki tysięcy białych kartek, wzywając wszystkich tych, którym chodzi o wolność osobistą, którzy nie chcą dalej gnąć pod knutem carskim, aby się stawili o 12 godzinie koło Kazańskiego Soboru na Newskim, i aby na znak dany czerwonym sztandarem ruszali w stronę pałacu. Kartki te rozrzućano po całym mieście na ulicach, schodach, przyklepiano na murach i szczególnie obficie zalano niemi fabryki. Naturalnie, że w ten sposób nie było prawie w Petersburgu człowieka, któryby nie wiedział o mającej się odbyć demonstracji. Wiedziała o tem najlepiej żandarmerja. To też gotowała się zawczasu wspólnie z policją i kozactwem do stłumienia tego wybuchu rewolucyjnego. Nie było niemal mieszkańca, któryby mógł spokojnie położyć się spać, pewny, że go w nocy nie zbudzą i mieszkania mu nie przetrzęsą, szukając zdrady. Zwłaszcza jeżeli gdzie mieszkał student, — trzeba było być na to przygotowanym. Konfiskowano proklamacje, wyłapywano kartki, niszczone książki — wreszcie przepelniono areszty policyjne i więzienia już przed demonstracją.

Koło polskie i namiestnik.

Krytyka administracji galicyjskiej w Kole polskim. — Przesilenia namiestnikowskie. — Kandydaci. — Namiestnicy galicyjczy.

Nasz korespondent wiedeński (Mm.) pisze: Posiedzenie poufne Koła poświęciło głównie krytyce administracji galicyjskiej i działalności namiestnika Leona hr. Pinińskiego. Ową krytyką wypełnili mówcy polscy dwa posiedzenia: popołudniowe sobotnie i poniedziałkowe. Sprawy Kolei Północnej zaledwie dotknęto; prezydium Koła nie chce co do niej udzielać objaśnień; krąży pogłoska, że minister kolejowy dr Wittek zobowiązał się wobec dyrektora jenerałnego Jejtelleza, że do upaństwowienia Kolei Północnej ani w roku 1904, ani w roku 1905 stanowczo nie przyjdzie.

Posłowie polscy stawiają Leonowi hr. Pinińskiemu szereg poważnych zarzutów. Z tych najważniejsze brzmią: zbyt mały nadzór nad starostami, z których część znaczna nie pracuje, zwleka załatwienie spraw, do obowiązków urzędu się nie przykładają; pozostawienie zupełnej swobody fiskalizmowi wiceprezesa dyrekcji skarbowej krajowej, Korytowskiemu, który zuboża ludność wyciskaniem podatków bez względu na wytrzymałość finansową kraju; niedozorowanie Rady szkolnej krajowej, gdzie ostatnimi czasy zakradły się również nieporządki. Słowem, Koło polskie nie żywi zaufania do działalności obecnego namiestnika.

Czy skutkiem takiej postawy Koła namiestnik uzna za stosowne ustąpić, czy też pozostanie nadal na stanowisku, o tem krąży w par-

lamentacie wieści sprzeczne. Faktem jest, że już podczas ostatniego pobytu hr. Pinińskiego w Wiedniu przyszło do rozdzwieku między nim i prezesem Jaworskim. Ten ostatni w rozmowie z namiestnikiem dostał nawet napadu swej przysłówiowej głuchoty, co już jest u niego dowodem żywej niechęci do danej osobistości.

W każdym razie wymienię z obowiązku sprawozdawczego nazwiska, jakie krąży z ust do ust jako możliwych kandydatów do następstwa po hr. Pinińskim.

Dwaj najpoważniejsi: hr. Kazimierz i hr. Stanisław Badeniewie nie wchodzą w rachubę. Wprawdzie dr Koerber chętnie powierzyłby jednemu z nich urząd namiestniczy. Lecz hr. Kazimierz uniemożliwił się na długo pewnymi nietaktami po otrzymaniu dymisji w 1897 r. Hr. Stanisław znowu, który brata kocha bardzo, nie przyjąłby urzędu namiestnika, by temu ostatniemu nie robić przykrości.

Bardzo poważnym kandydatem jest Dawid Abrahamowicz. Sprawy krajowe zna, jest bardzo pracowitym i czynnym, starostwo zmuszałoby do roboty. Ma przecież wadę wielką: jest przeciwieństwem zaciekle w swych antypatjach, przeto nietaktownym. Czy jako namiestnik umiałby nad tą wadą panować? Może, lecz ręczyć niepodobna.

Tak zwani „panowie krakowscy“ mają aż dwóch kandydatów: Antoniego hr. Wodzickiego, który jednak nie rwie się zbyt do namiestnikostwa z uwagi na możność otrzymania fotelu ministerjalnego i dra Stanisława Madeyskiego, który radby powrócić do czynnej roli politycznej i pozbyć się narzuconej mu pozycji emeryta.

Nie miałby też — podobno — nie a nie przeciwko zamianowaniu go namiestnikiem były minister dla Galicji, Adam Jędrzejowicz. Widoki przeciwieństw tego kandydata są bardzo małe.

Bardzo duże szanse miałby Leon Biliński, gubernator Banku Austro-Węgierskiego, którego kadencya za półtora roku upływa. Ekscelencya Biliński, który nie posiada wielkiego majątku, wahał się z przyjęciem tego stanowiska. Jako człowiek trzeźwy, znający kraj doskonale, wie, że namiestnik musi ponosić znaczne koszty reprezentacyjne, jeżeli pragnie nadać sobie właściwą powagę na zewnątrz. A że nie jest lekkomyślnym, jak to bywa wielu polityków polskich, przeto nie tał nigdy, iż go nie stać na objęcie urzędu namiestnika we Lwowie.

Według pogłosek zatem, po parlamencie krążących, w razie danym, gdyby namiestnik hr. Piniński zdecydował się ustąpić, należałoby oczekiwać nominacji radcy tajnego Dawida Abrahamowicza.

Ilu mieliśmy * namiestników * w Galicji od czasu stanowczego zwrotu Austrii na tory konstytucyjne.

Hr. Belcredi, Polakom szczerze życzliwy, zamianował namiestnikiem w 1866 r. Agenora hr. Gołuchowskiego, który od 1849 do 1859 był gubernatorem Galicji. Gołuchowski ustąpił w 1868 roku. Namiestnika nie zamianowano. Kierownikiem został Possinger-Choborski, który potem był namiestnikiem Moraw, wreszcie Dolnej Anstryi.

Hr. Hohenwart zamianował w 1871 r. znowu Gołuchowskiego namiestnikiem. Pozostał nim aż do śmierci dnia 3 sierpnia 1875 r.

Potem namiestnikami byli Alfred hr. Potocki (1875—1883); Filip Załeski (1883—1888); Kazimierz Badeni (1888—1895); Książę Sanguszko (1895—1898) r. na przedstawienie prezesa ministrów hr. Thuna namiestnikiem został Leon hr. Piniński.

Wyodrębnienie

czy reforma administracyjna.

II. Hr. Moszyński zdaje się żałować, że Gołuchowski nie doszedł do tej perfekcji!

W Krakowie
poleca się
HOTEL POLSKI
blisko kolei
przy ulicy Floryjańskiej
(obok bramy Floryjańskiej).
Posiada pokoje od najwykwintniejszych do najskromniejszych; ceny bardzo przystępne.
Uwaga! Na miejscu znajduje się telefon Nr. 469 do użytku Gości, tak w obrębie Krakowa jak i do wszystkich głównych miast całej Austrii. 102

Pracownia sukien damskich ZOFII LISIŃSKIEJ

Kraków, Floryjańska 53 I p.
Mam zaszczyt donieść Wielm. Paniom iż otworzyłam pracownię sukien damskich i wykonuje takowe według najnowszych żurnali, po bardzo przystępnych cenach i możliwie w jak najkrótszym czasie. — Polecam się łaskawej pamięci. 134 9 10

Slusarz maszynowy

z uzdolnieniem wszelkich robót i praktyką w Wiedniu, żonaty, inteligentny, włada językiem polskim i niemieckim, lat 27, kończy obecnie kursa przemysłowe der Gewerbeforderungsdienst der k. k. Handels-Ministeriums am k. k. Technologischen Gewerbe Museum w Wiedniu i występuje 1 marca 1903 r. z powodu zakończenia kursów, z braku w swoim zawodzie pracy poszukuje jakiegokolwiek posady. Łaskawe oferty: J. Ropski Wiedeń, Karlbekgasse 31. 427

Kupno okolicznościowe.

Przy ul. Studenckiej w Krakowie jest zbiciem okoliczności kamienica II-piętrowa, znakomicie zbudowana, 50 przeszło ubikacyj mieszkalnych obejmująca, za cenę 56.000 złr, z długiem Kasy Osz. zędu. 38.000 **do sprzedania.** Blizszej wiadomości udzieli „REGULUS“ za nadesłaniem adresu do Admin. „Głosu Narodu“. 303 6 0

Herbata CEYLON
Kto raz pozna zalety
marka Ugalla lub Quaker
nigdy już innych herbat żądać nie będzie, gdyż te Ceylon herbaty są smaczniejsze, zdrowsze, wydłużają, przynoszą korzyści znaczne organizmowi człowieka.
Nabywać można w handlach kolonialnych:
Antoni Hawelka c. i k. dostawca nadworny
i J. F. Fischer w Krakowie Rynek.

Inteligentna wdowa

znająca się na prowadzeniu gospodarstwa wiejskiego i domowego, znajdzie umieszczenie u bezdzietnego starszego wdowca. Zgłoszenia z podaniem warunków nadsyłać należy pod adresem: J. B. poste rest. Dębica. 428 2 3

Poszukuje przedsiębiorcy

kierownika, dla cegielni z piecem pierścieniowym, z kaucją 1000 złr. Oferty i świadectwa przesać do Ludwika Holcera budowniczego i właściciela cegielni w Rzeszowie. 424 2 3

Rządca ekonomiczny

żonaty, bezdzietny, w sile wieku, obznajmiony wszechstronnie z wszelkimi gałęziami gospodarstwa, uprawą chmielu i t. d. poszukuje posady zaraz. — Zgłoszenia do Adm. „Głosu Narodu“ dla B. K. 347. 347 6 3

Praktykant handlowy

z jednoroczną praktyką, poszukuje miejsca w handlu korzennym. — Łaskawe zgłoszenia: Klemens Postawa w Złoczowie. 420 2 5

Od dawien dawna ze swej dobroci i zapachu znaną prawdziwą
HERBATĘ ROSYJSKĄ
zbioru majowego poleca **HANDEL**
W. ADAMOWICZA
w BROADACH na pograniczu rosyjskiem.

1 funt „FAMILIENEI“ b. dobrej	Złr. 1-40
1 funt „MELANGE DE MOSKAU“ w oryg. opak., najlep.	2-50
1 funt „IMPERYAL“ cesarskiej w oryg. opak.	3-50
1 funt „OKRUCHOW“ z najlepsz. herbat kwiatowych	1-20
KAWA CEYLON znakomita 5 kilo franco	9-—
tegoroczne prawdziwe aromatyczne pół kilo	1-75

Grzybki z Litwy

NAJWIĘKSZY ZAKŁAD POGRZEBOWY JANA WOLNEGO
jedyny w Krakowie, posiadający własną fabrykę trumien.
Wielki wybór trumien metalowych i z drzewa.
Główny skład ul. św. Tomasza L. 4 (tuż przy pl. Szepepańskim) Telefon Nr. 331, — Filia ul. Kopernika L. 6.
Zakład urządza pogrzeby od najskromniejszych do najwspanialszych ze znaną ścisłą punktualnością, uczyłając pozostałej rodzinie wszelkich trudów. — Zakład podejmuje się przewozić i sprowadzania zwłok ze wszystkich krajów Euro y. 289
Ceny możliwie najniższe na żądanie opłata ratami miesięcznie.

Aptekarz A. Thierry'ego
Prawdziwa Maść babkowa
jest najsilniejszą maścią wyciągającą, przez szybkie działanie i gruntowne oczyszczenie leczy i usmierza bóle nawet w najdawniejszych ranach, oraz usuwa przez zmięczenie rany nie potrzebne obce ciała różnego rodzaju, które się do niej dostały. — Poczta opłatnie 2 słoiki 3 Kor. 50 hal.
APOTHEKE DES A. THIERRY
In Pregrada bei Rehltsch-Sauerbrunn. 119
Wystrzegać się należy naśladowań i uważać na po-
wyższy na każdym słoiku wypalony znak ochronny i firmę.

Fabryka wagonów i maszyn w Sanoku
potrzebuje 426 2 3
ZDOLNYCH KOTLARZY żelaza.

Potrzebuję ucznia
W. Grodzicki mechanik Uniwersytetu
Grodzka 53
Tamże **motor gazowy** o sile 2 koni w bardzo dobrym stanie zaraz do sprzedania. 386 3 3

Dobra lasowe
10.000 mrg. obejmujące, w czem 6.000 mrg. przepysznych lasów świerkowych, z znaczną ilością zaoszczędzonego starodrzewu, ciego ścisła według oznaczonego turnusu 80-letniego 4.000 mrg. ekonomii z obszernymi i dobrze utrzymanymi budynkami w kilku folwarkach wydzierżawionych, z znacznymi suchymi dochodami, w bliskości kolei w Galicji, jest po przeciętnej cenie 100 złr. za morg, **do sprzedania.** — Reflektanci chrześcijanie mogący złożyć około 300000 złr. zaliczki gotówką, raczą się zgłosić do Administracji „Głosu Narodu“. 302

MŁODY
przystojny, inteligentny, z urzędniczej rodziny, kształcony umysłowo i fachowo, dobrze sytnowany, pisać i trochę mówiący głucho-niemym **rzemieślnik** poszukuje towarzyszy życia. Adres: M. M. Administracja „Głosu Narodu“ Kraków 433 2 2
Osoba starsza
inteligentna, poszukuje miejsca do gospodarstwa domowego lub do zajęcia się dziećmi. Kraków głowa poczta, poste restante „M. M.“ 414 3 3
Murowane składy
drewniane szopy, oraz duży plac zaraz do wynajęcia. — Wiadomość u stróża domu ulica Pędzichów Nr. 19 Kraków. 342 6 12
MŁODY POMOCNIK
działu korzennego, ze skromnymi wy-
maganiem. znajdzie miejsce w Miodosytni K. Robackiego, Sławkowska 26. Zaniejscowi mają pierwszeństwo. 436

Gwarancja za czysty destylat winny.
KONIAK
FIRMY
Czuba Durozier & Cie
w Promontor
w oryginalnych butelkach
wszystkie gatunki
X, XX, XXX, XXXX, VOP
POLECA
„SKŁAD WIN GRECKICH“
Kraków, ul. Jagiellońska 7.
Wysyłki na prowincję odwrotnie.

Folwark
40 m., skomasowany w tem 16 m. łąk, 9 km. gościńcem od Tarnowa z powodu słabości właściciela z inwentarzami zaraz do sprzedania. Blizsze szczegóły udziela „G. St.“ Podgórze, Lwowska Nr. 29. 431 2 5
! JABĘKA !
W doborowych gatunkach i podczas większych mrozów przesyła „Spółka owocarska“ w Limanowy. 100 kg. 30 Kor., 5 kg. koszyk 2 Kor. 50 h. 359
! JABĘKA !

Prawdziwe HARCEŃSKIE Kanarki
Polecam z przeszlorocznego własnego chowu **samce** o czysto metalicznym długo ciągnącym tonie, śpiewające także przy świetle, sprzedaję po **4, 6, 8 i 10 złr.** za sztukę **Samiczki** zdadne do spustu po 1 złr. i 1-50 ct.
Wysyła na prowincję odwrotnie za zaliczką z gwarancją dostawienia zdrowych na miejsce przeznaczenia. **6 dni próby** a w razie niezadowolenia wymiana, lub zwrot pieniędzy.
Hodowla prawdziw. Harceńskich Kanarków
Jan Szufa w Krakowie
ul. Floryjańska Nr. 38,
I-ze piętro, oficyna.

**ZNACZNE
zniżenie cen!**
**PRALNIA
PAROWA
w Krakowie**
przy ulicy
Grodzkiej L. 9-11
ma zaszczyt zawiadomić Szan. P. T. Publiczność, iż **zniżyła ceny:** 358 7 6
od koszuli 9 ct.
„ kołnierza 1 1/2 „
„ pary mankietów 3 „
„ firanek białych. 40 „
„ „ kremow. 50 „
Bielizna po wypraniu wygląda zupełnie jak nowa!
Poszukuję dzierżawy
młyna polskiego wodnego, oraz kilku **morgów gruntu.** Zgłoszenia pod Franciszek Łysoń Filipowice p. Krzeszowice. 422 2 3
RZADCA
żonaty, bezdzietny, szuka posady do samodzielnego prowadzenia gospodarstwa od 1 kwietnia 1903. Zgłoszenia do Adm. „Głosu Narodu“ dla M. 434. 2 4
W Nowym Saczu
ul. Długosza L. 740, do sprzedania kamienica jednopiętrowa z wolnej ręki. 345 6 6

Biuro ogłoszeń i wynajmu mieszkań
Wład. Grabowskiego
oraz **Biuro Tow. Właścicieli realności**
Kraków, ul. Gołębia 14
POLECA 291
Zakopane Grabówka 3: Pokoje z całym utrzymaniem lub bez.
Stancye: Floryjańska 5, Grodzka 51, Kurniki 6.
Sklep: św. Jana 18, Rakowicka 8, Zwierzyniecka 21, Długa 45, Rynek 10, 17, plac Dominikański 4, Bracka 13, Grodzka 50, 35, 51, Karmelicka 39, w. Krzyża i Wolska 26, Gertrudy 7, Rynek Kleparski 15, Szewska 22, Długa 24, Floryjańska 57.

Pokój z meblami lub bez: Batorego 18 part., 25, Krowderska 51, Starowiślna 4, Reformacka 7, Garbarska 7, Grodzka 55, 8, Basztowa 25, 27.
2 pokoje z meblami lub bez: Jabłonowskich 6 II, Gołębia 4, (Karmelicka 7, 15, Grodzka 50.
3 pokoje kawalerskie: Wenecya I.
Pokój przedp. i kuchnia: Zielona 20 II, Rakowicka 3, 8 III, Grodzka 50 I, Wolska 26, Batorego 20, Le-nartowicza 14, Rakowicka 1, Michałowski 3, Szlak 31, 58, Kurniki 6, Smoleńsk 21.
2 pokoje, przedp. i kuchnia: Batorego 20 part., Plac Groble 18 I, Podzamcze 24, Pijarska 11 I, Szewska 7, Szlak 31, Rycerska 6, Grodzka 31, pl. WW. Świętych 8, Starowiślna 16, Łobzowska 6, Zygmun-towska 10, Stachowskiego 82/25, Gertrudy 8.
3 pokoje, przedp. i kuchnia: Czy-sta 17 II, Krupnicza 13 I, 10 II, Zwierzyniecka 21, 27 part., 9, Sław-kowska 11, Bracka 13, Wenecya, Wolska 30, Szlak 15, Smoleńsk 24, Dietla 74, Łobzowska 31, Grodzka 18, 25, Plac Szepepański 7, Zaczisze 6, Garncarska 8, Michałowski 3, Starowiślna 23.
4 pokoje, przedp. i kuchnia: Dol-ne Młyny 9 I, Zwierzyniecka 27, Floryjańska 40, Wolska 32, Staro-wiślna 46 23, Batorego 16, Siemi-radzkiego 6, Karmelicka 39, Zie-lona 20, Pawia 14, Zygmunowska 10 Smoleńsk 22, Rynek 17, Bato-rego 20.
5 pokoi, przedp. i kuchnia: Kano-nicza 16, Starowiślna 19, Sławkowska 20, Floryjańska 25.
6 pokoi, przedp. i kuchnia: Po-selska 16 I, Szpitalna 17, Grodzka 25, 50 II, 44, św. Sebastyana 6 I, plac Matejki 3, Józefińska 39 (Pod-górze), Floryjańska 57.
Dwór na wsi o 2 km. od stacji ko-lejowej w Zabierzowie.
7 i 8 pokoi, przedp. i kuchnia: Gro-dzka 18 I, Plac Kossaka 8 I, Szlak 8, św. Tomasza 33.
9 pokoi: Lubiez 21, (Szewska 9.
20 pokoi: plac WW. Świętych 6, Bracka 12.
10 pokoi: św. Jana 20.
Plac oparkaniowy: Rakowicka 10.
Parcela odpowiednia na składy przy ul. Czarnieckiego 207.

Willa „Cacko“
w bliskości klasztoru Zwierzynieckie-go, od strony południowej na wsgórku położona, z komfortem urządzone, o-bejmująca 4 pokoje, salon, kwaciarnię letnią i zimową, łazienkę na parterze, kuchnię, pokoje dla służby, piwnice, spiżarnie i pokój dla ogrodnika w su-terydach, 2 pokoje i atelier malarskie na I piętrze, 2 werandy, ogród kwia-towy przed i poza willą, ogród wz-rzywny i owocowy z wodociągiem, staj-nia, wozownia, lodownia, mieszkanie dla woźnicy, wszystkie suche, elegancko i czysto utrzymane, zamknięte żelazną bramą i sztachetami, z pyszną wodą, wspaniałym widokiem na Tynieć i Bie-lany, w miejscowości zdrowej i nieu-legającej największemu wylewowi. **jest do sprzedania.** Wiadomość: Jan Stry-charski Kraków Adm. „Głosu Narodu“
Biedna matka
z czworgiem małoletnich dzieci, której mąż od kilku tygodni leży chory, nie mająca najmniejszej z nikąd pomocy, prosi litościwie serea o jakokolwiek po-moc celem uniknięcia śmierci głodowej. Łaskawe choćby najskromniejsze datki prosi nadsyłać pod adresem: Eleonora Kownacka Grzegorzki L. 112, dom p. Heinbluzna.

